
LIETUVOS ŠIUOLAIKINĖS PENKIAKOVĖS FEDERACIJOS 

RINKIMINĖS KONFERENCIJOS  
PROTOKOLAS 

 

2024 m. lapkričio 21 d. Nr. 2 

 

Konferencijos data ir laikas: 2024 m. lapkričio 21 d. 17 val.  
Konferencijos dalyvių sąrašas pridedamas.  
Konferencijos vieta: Verslo lyderių centre BLC, D korpuse, 5-as aukštas, konferencijų 

salė „Franklinas“ (Donelaičio g. 62, KAUNAS). 
Kiti konferencijos dalyviai neturintys balsavimo teisės: Kornelija Tiesnesytė, Justinas 

Kinderis, Tomas Makarovas.  

 

DARBOTVARKĖ: 
1. Dėl Konferencijos darbotvarkės patvirtinimo. 
2. Informacija apie Federacijos veiklą  2022 - 2024 m. 

3. Dėl rinkimų organizavimo tvarkos. 
4. Rinkimai: prezidento, generalinio sekretoriaus, viceprezidentų ir vykdomojo 

komiteto narių. 
5. Dėl federacijos 2025 – 2032 strategijos patvirtinimo. 

 

KONFERENCIJOS EIGA 

 

1. SVARSTYTA: Dėl Konferencijos darbotvarkės patvirtinimo.  
Prezidentas A.Baronas informavo, kad vadovaujantis federacijos įstatų 6.7 punktu 

„Konferencija yra teisėta, jei joje dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 visų Federacijos narių“. 
Konferencija teisėta, nes dalyvauja visų Lietuvos šiuolaikinės penkiakovės federacijos (toliau – 

Federacija) narių (trylika) atstovai. Konferencijos darbotvarkei jokių papildomų klausimų negauta.  
A.Baronas pasiūlė konferencijos pirmininku save, o sekretore - K.Tiesnesytę.  
NUTARTA: vienbalsiai pritarta konferencijos darbotvarkei, konferencijos pirmininko ir 

sekretoriaus kandidatūroms.  

 

2. SVARSTYTA: Informacija apie Federacijos veiklą  2022 - 2024 m. 

A.Baronas informavo, kad lapkričio 15-16 d. Rijade (Saudo Arabija) vyko UIPM rinkimai 

ir kaip jau žinoma iš keturių kandidatų, prezidentu išrinktas JAV atstovas R.Stall. A.Baronas 
trumpai pristatė UIPM konferencijos eigą, aktualijas ir būsimus iššūkius. 2026 m. Vyks kitas 

kongresas kuriame bus galutinai patvirtintas olimpinių žaidynių formatas.  
Generalinis sekretorius J.Kinderis atkreipė dėmesį į UIPM konferencijoje patvirtintus 

sportinius klausimu – OCR taisyklių pakeitimus, su kuriais būtina susipažinti treneriams. Taip pat 
priimti svarbūs pakeitimai ir dėl varžybų formatų: estafečių čempionatai vyks atskirai nuo 

individualių pasaulio čempionatų. Priimti pakeitimai ir olimpinių žaidynių varžybų formatui. 
UIPM priiminėjo sprendimus ir dėl varžybų kalendoriaus 2025 – 2026 m., bet jame taip pat gali 

būti pakeitimų.   
A.Baronas informavo, kad Europos šiuolaikinės penkiakovės konfederacijoje taip pat vyko 

rinkimai ir J.Kinderis buvo išrinktas viceprezidentu.  



J.Kinderis informavo, kad su kitų Europos šalių atstovais vyko diskusijos ir tariamasi dėl 
aktyvesnio bendradarbiavimo ir naujo varžybų formato kūrimo.  

A.Baronas pristatė apibendrintą informaciją dėl federacijos veiklos 2022 – 2024 m. nurodė, 
kad  ir toliau federacijos tikslas išlieka jaunųjų sportininkų pritraukimas ir išlaikymas šiuolaikinėje 
penkiakovėje. Atitinkamai planuojami pakeitimai varžybų sistemoje pvz.: 2025 m. norima atskirti 
U15 ir U17 čempionatą ir organizuoti jį  Vilniuje, taip tikimasi pritraukti daugiau sportininkų.  

P.Aleksandravičius patikslino informaciją dėl Talentų ID: projekto tikslas pagal tam tikrus 

kriterijus atrasti penkiakovei talentingus vaikus ir pasiūlyti jiems sąlygas treniruotis. Pagal šį 
projektą trys sportininkai apsigyvens Kaune. Svarbu kaupti informaciją, ją analizuoti, kad galima 

būtų daryti duomenimis grįstas atrankas. Siūloma projekte testuoti 8-tokus, kad prireikus per 

vasarą galima būtų parengti sąlygas sportininkų persikėlimui į kitą miestą.  
P. Aleksandravičius pristatė praėjusios kadencijos sportinius rezultatus.  
J.Kinderis pristatė informaciją apie finansus. Didžiausią federacijos išlaidų dalį visada 

sudaro sportininkų pasirengimo išlaidos. Federacija stengiasi išlaikyti sukauptą lėšų rezervą. 
Vienas iš pagrindinių iššūkių - rėmėjų pritraukimas.   

 

NUTARTA: Informacija išklausyta.  
 

3. SVARSTYTA 

 Dėl rinkimų organizavimo tvarkos. 
J.Kinderis informavo, kad Pagal federacijos  

● įstatų 6.4.3. punktą keturiems (4) metams renkamas prezidentas, viceprezidentai, 
Federacijos generalinis sekretorius ir kiti vykdomojo komiteto nariai; 

● įstatų 8.2.1. punktą Prezidentas Konferencijai teikia viceprezidentų ir generalinio 
sekretoriaus kandidatūras.  

● įstatų 7.1. punktą <...> vykdomojo komiteto nariai - trys (3) Federacijos narių 
pasiūlyti fiziniai asmenys, kuriuos ketveriems (4) metams renka konferencija.  

Siūloma balsuoti atskirai dėl kiekvienos iš aukščiau nurodytų pareigybių.  
Pagal Federacijos įstatus nėra nurodyta, ar rinkimai turi būti anoniminiai, todėl balsavimas 

vyks slaptai, jeigu nors vienas Konferencijos dalyvis pareikalaus slapto balsavimo. Siūloma 
balsuoti dėl slapto balsavimo. 

Taip pat siūloma išrinkti du asmenis, kurie neturi balsavimo teisės, skaičiuoti balsų. Tokie 
asmenys – K.Tiesnesytė ir T.Makarovas.  

NUTARTA: vienbalsiai pritarta atviram balsavimui; 

Vienbalsiai pritarta balsų skaičiuotojų kandidatūroms.  
 

4. SVARSTYTA: Rinkimai: prezidento, generalinio sekretoriaus, 

viceprezidentų ir vykdomojo komiteto narių. 
4.1.  J.Kinderis informavo, kad gautas tik viena kandidatūra prezidento pareigom užimti – 

A.Barono. Siūloma balsuoti už pateiktą kandidatūrą. 
NUTARTA: vienbalsiai pritarta A.Barono kandidatūrai tapti federacijos prezidentu.  
 

4.2. Prezidentas A.Baronas pasiūlė generaliniu sekretoriumi rinkti J.Kinderį. Siūloma 
balsuoti už pateiktą kandidatūrą. 

NUTARTA: vienbalsiai pritarta J.Kinderio kandidatūrai tapti federacijos generaliniu 
sekretoriumi. 

 



4.3.  Prezidentas A.Baronas pateikė viceprezidentų kandidatūras: Alę Pikturnienę ir 
Remaldą Kergytę-Dauskurdienę. Abi kandidatės prisistatė.  

V.Kalininas pareiškė, kad nepritaria R.Kergytės-Dauskurdienės kandidatūrai, nes 
viceprezidentas turėtų būti labiau patyręs asmuo gebantis savo veiksmais reikšmingai prisidėti prie 
federacijos gerovės.  

P.Aleksandravičius palaiko R.Kergytės-Dauskurdienės kandidatūrą, nes kandidatė aktyviai 
dirba su jaunimu, viena iš jos treniruojamų sportininkių jau pateko į Lietuvos rinktinę, Šiauliuose 
nuolat organizuoja varžybas.   

J. Kinderis pasiūlė savo palaikymą arba prieštaravimą išreikšti balsuojant.  
NUTARTA:  

vienbalsiai pritarta A.Pikturnienės kandidatūrai tapti Federacijos viceprezidente.  
 „Už“ R.Kergytės-Dauskurdienės kandidatūrą balsavo 9 nariai; „prieš“ – 2, susilaikė – 2.   

 

4.4. J.Kinderis informavo, kad pateiktos keturios kandidatūros vykdomojo komiteto 
nario vietoms užimti: A.Kalinino, P.Aleksandravičiaus, T.Makarovo, R.Kergytės – 

Dauskurdienės. Atsižvelgiant į tai, kad R.Kergytė – Dauskurdienė išrinkta viceprezidente, siūloma 
balsuoti už likusius tris kandidatus kartu.  

NUTARTA: vienbalsiai pritarta A.Kalinino, P.Aleksandravičiaus, T.Makarovo, 
kandidatūroms tapti federacijos vykdomojo komiteto nariais.  
 

5. SVARSTYTA. Dėl federacijos 2025 – 2032 strategijos patvirtinimo. 

Federacijos 2025 m.  – 2032 m. strategijos projektą pristatė K.Tiesnesytė.  
NUTARTA: vienbalsiai pritarta pateiktai Federacijos 2025 m.  – 2032 m. strategijai.  

 

Konferencijos pirmininkas       Aistis Baronas  

 

 

Konferencijos sekretorius        Kornelija Tiesnesytė  
 


